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W Centrum Targowo- Konferencyjnym Expo Silesia w Sosnowcu odbyła się konferencja
podsumowująca dotychczasową realizację projektu 'Mam zawód - mam pracę w regionie',
w którym uczestniczy: Samorząd Województwa Śląskiego, Śląskie Kuratorium Oświaty oraz
30 powiatów i miast na prawach powiatu z województwa śląskiego.

W ramach projektu, którego wartość wynosi 64,6 mln zł  ponad 14 700 uczniów zasadniczych szkół zawodowych i
techników otrzymało pomoc (m.in. kursy, szkolenia, staże), a 258 szkół woj. śląskiego zostało doposażonych w
materiały dydaktyczne oraz pracownie.

Powiat Cieszyński  pozyskał  2 897 313 zł, w ramach tej kwoty  808 uczniów wzięło udział w doradztwie
grupowym, 707 w doradztwie indywidualnym, 556 uczniów ukończyło kursy zawodowe, 141 zajęcia
dydaktyczno-wyrównawcze oraz dodatkowe, 110  odbyło staże zawodowe, natomiast 240 uczestniczyło w
wizycie studyjnej – informuje Starosta Cieszyński Jerzy Nogowczyk.

Wsparcie w ramach projektu skierowane było również do 17 szkół naszego powiatu, które zostały doposażone w
materiały dydaktyczne na łączną kwotę ponad 150.000 zł. W ramach pozyskanych środków doposażonych zostało
także 6 pracowni praktycznej nauki zawodu: Zespół Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie – pracownia
komputerowa, Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie – pracownia komputerowa, Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych w Ustroniu – pracownia komputerowa. Zespół Szkół Rolniczych w Międzyświeciu otrzymał
pracownię architektury krajobrazu, Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie – pracownia mechatroniczna, Zespół
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie – pracownia mechaniczna. Łączna kwota doposażenia
pracowni wynosi około 350.000 zł.

Udział w projekcie pozwolił nie tylko zdobyć nowe umiejętności, które będą przydatne w zawodzie, ale również
pozwolą rozwijać pasje podkreśla jego uczestniczka Eunika Bednarczyk uczennica Zespołu Szkół Rolniczych w
Międzyświeciu. - Zawsze interesowałam się sztuką, rysunkiem oraz matematyką, a udział w projekcie
umożliwił mi połączenie nauki i pasji.
Koordynator projektu Ewelina Czepczar-Figielska podkreśla zaangażowanie uczniów i nauczycieli w realizacji tego
przedsięwzięcia. Tak samo cieszą uczniowie z nowymi kwalifikacjami jak i nowe pracownie,
unowocześnione biblioteki czy klasy. Wartości tego projektu tak naprawdę nie sposób zmierzyć liczbami.

Dużą rolę w kształceniu uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych odgrywają także inne programy, na
które placówki same pozyskują środki takie jak Comenius czy Leonardo da Vinci. Projekty
współfinansowane ze środków unijnych realizowane przez nasze szkoły otwierają przed młodymi ludźmi
granice, umożliwiając im dzielenie się swoimi doświadczeniami, ale także poznawanie i zdobywanie
nowych umiejętności – dodaje Starosta Cieszyński Jerzy Nogowczyk

W konferencji wzięli udział: Arkadiusz Chęciński - Członek Zarządu Województwa Śląskiego, Agnieszka Czechowska-
Kopeć - Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowiec, Stanisław Faber - Śląski Kurator Oświaty, Barbara Szafir - Zastępca
Dyrektora Wydziału Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.
Powiat Cieszyński reprezentował Starosta  Jerzy Nogowczyk, Ewelina Czepczar-Figielska - Koordynator projektu,
jego uczestnicy Eunika Bednarczyk i Dominik Badura, a także pracodawcy biorący w nim udział. 

Zobacz też materiał Zdobyli zawód - zdobęda pracę.
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